

- COMUNE DI SARDARA -

- PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA -

PROGETTO:

Lavori di manutenzione straordinaria involucro esterno casa comunale.

PROGETTO ESECUTIVO

Oggetto:

Computo metrico

Allegato:

B

IL PROGETTISTA

Ing. Stefano Casti

Scala:

Data :

Dicembre 2018

RESP. UFF. TECNICO

Dott. Ing. Pierpaolo Corrias

IL SINDACO

Sig. Roberto Montisci

Studio Tecnico - Ing. Casti Stefano

E-mail: studiocasti@gmail.com

Vico dei Platani n.° 6 - 09030 Sardara - Via Ballero n.° 1 - 09092 Arborea

Tel./Fax 070 9387897 - Cell. 347 8524737

Part. iva 02901540928

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'188,90
3 / 3 D.0012.0024. 0003 17/10/2018	<p>Risanamento e ripristino intonaci ed impermeabilizzazioni (SpCat 2)</p> <p>Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate con rimozioni di tutte le parti copriferro anche leggermente ammalorate e sfarinanti; pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii grassi e disarmanti; applicazione di malta cementizia anticorrosiva per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura, rispettando tutte le prescrizioni previste nelle schede tecniche allegate al prodotto; accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso per riprese e stuccature a spessore, fibrorinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici tixotropica con elevate caratteristiche meccaniche idonea per ripristini di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola, rispettando tutte le prescrizioni previste nelle schede tecniche allegate al prodotto. Per spessori fino a 5 cm e trattamenti isolati di superfici superiori a 3 dm2 SpCat 2 - Risanamento e ripristino intonaci ed impermeabilizzazioni Cornicione superiore</p> <p>Terrazzo</p> <p>Cornicione interpiano</p>							
			27,10	3,000	0,500	40,65		
		2,00	12,60	3,000	0,500	37,80		
			6,10	3,000	0,500	9,15		
			12,65	3,000	0,500	18,98		
		9,60			0,500	4,80		
			6,40	0,350	0,500	1,12		
			3,00	0,650	0,500	0,98		
			7,05	0,650	0,500	2,29		
			26,70	0,900	0,500	12,02		
			12,20	0,900	0,500	5,49		
			5,90	0,900	0,500	2,66		
			15,80	0,900	0,500	7,11		
			4,60	0,900	0,500	2,07		
	SOMMANO m2					145,12	93,83	13'616,61
4 / 4 D.0004.0001. 0001 17/10/2018	<p>CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondita' massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche. con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP- SpCat 2 - Risanamento e ripristino intonaci ed impermeabilizzazioni</p>							
		1,02	1,00	1,000		1,02		
	SOMMANO m3					1,02	127,66	130,21
	<p>Parziale Risanamento e ripristino intonaci ed impermeabilizzazioni (SpCat 2) euro</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p>							13'746,82
	A RIPORTARE							14'935,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'924,02
	Risanamento e ripristino opere in ferro ed infissi (SpCat 6)							
13 / 13 D.0013.0012. 0007 17/10/2018	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI PVC A SEZIONE QUADRA, colore grigio/marrone, dato in opera compresi col- lari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc SEZIONE 100X100 SpCat 6 - Risanamento e ripristino opere in ferro ed infissi					5,00		
	SOMMANO m					5,00	27,10	135,50
14 / 14 D.0012.0019. 0019 17/10/2018	Preparazione e pulitura della superficie di opere in metallo mediante spazzolatura e leggera carteggiatura manuale per la rimozione di ossidi incoerenti superficiali, da eseguirsi secondo le indicazioni della D.L., compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. SpCat 6 - Risanamento e ripristino opere in ferro ed infissi					1,00		
	SOMMANO m2					1,00	6,82	6,82
15 / 15 D.0013.0005. 0002 17/10/2018	PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO ALCHIDICO URETANICO BRILLANTE, in col- ori chiari correnti di cartella, dato in opera su superfici gi` a predis- poste, previo preparazione del fondo con una mano di antiruggine, compreso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale SpCat 6 - Risanamento e ripristino opere in ferro ed infissi					1,00		
	SOMMANO m2					1,00	20,41	20,41
16 / 16 NP.25 17/10/2018	INFISSO DI FINESTRA IN PVC, Finestra per tetti tipo VELUX manuale in legno con finitura bianca EVERfinishTM (per installazioni a portata di mano) con apertura a vasistas e vetro autopulente, completa di raccordo. Telaio e battente in legno rivestiti di poliuretano bianco (RAL 9003) senza giunture.Maniglione in legno rivestito di poliuretano bianco (RAL 9003) posizionato nella parte superiore del battente con funzione di ventilazione a finestra chiusa e filtro antipolvere.Maniglia inferiore in alluminio colore bianco (RAL 9003) per apertura vasistas. Ribaltamento del battente a 180° con chiavistello di bloccaggio. Rivestita all'esterno in rame o alluminio plastificato grigio (RAL 7043). Completa di vetrata isolante stratificata antivandalismo classe P2A – UNI EN 356:2002 con funzione di protezione dalla grandine, autopulente [(6mm(stratificato di sicurezza PVB - interno) + 15mm (Argon) + 4mm(temperato - esterno)]. Ufinestra=1,4 W(m²K), Uvetro=1,1 W(m²K), Utelaio=1,5 W (m²K), Rw=35dB, g=0,54, tenuta aria=classe 3, trasmittanza luce tw=0,77, resistenza all'impatto =classe 3 - UNI EN 13049:2003. Marchiatura CE (EN 14351-1). Dimensioni (cm) 94x160. Data in opera ,compreso la rimozione dell'infisso esistente e il montaggio del nuovo infisso,comprese tutte le opere murarie e la registrazione dell'infisso,per poter rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte. SpCat 6 - Risanamento e ripristino opere in ferro ed infissi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'431,25	2'431,25
	Parziale Risanamento e ripristino opere in ferro ed infissi (SpCat 6) euro ----- ----- ----- -----							2'593,98
	A R I P O R T A R E							30'518,00

